
  
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 
Via Pietro Baiocchi n. 29 - 64032 Atri (Te) 

Tel. 085/87232 - Fax 085/87291   

 

Determinazione dell’Area Finanziaria  
Il Responsabile del Servizio 

n. 3 del 02/02/2021 
 
 

OGGETTO:  Tecnosistemi - Impegno di spesa anno 2022 
 CIG Z06350C92E 
 
  

VISTI  

- la Legge n.241 del 7/08/1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo», 

- il Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

Decreto Legislativo n.56 del 19/04/2017, (cd. Correttivo), 

- il decreto legge n.76 del 16/07/2020 , 

- il Decreto Legislativo n.56 del 19/04/2017,  

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

RITENUTO di essere legittimata ad emanare l’atto, in quanto responsabile dell’Area Finanziaria dell’ASP e 

idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto,  

RITENUTO: 

- di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare riferimento al 

codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario dell’atto; 

- di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere 

interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

- di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle norme 

regolamentari;  

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 

informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;  

PREMESSO: 

- che con Delibera 54 del 21/12/2016 è stata disposta l’unificazione contabile degli Enti costituenti l’Azienda 

Pubblica di Servizi alla Persona n. 2 della Provincia di Teramo; 

- che veniva affidata alla Ditta Progetto Informatica la fornitura del software per la gestione della contabilità 

dell’ASP 2 Teramo e del pacchetto Premium Plus/Enterprise di ”Fatture in Cloud”; 

- che a partire da settembre 2020 è stata attuata una migrazione dalla precedente alla nuova Piattaforma 

Tecnologica Web Nativa Experience Team System; 

- che con decorrenza 2021 la fornitura del software contabile, degli aggiornamenti, dell’assistenza alle 

procedure di software e del pacchetto Premium Plus/Enterprise di ”Fatture in Cloud” è stata affidata alla Ditta 

Tecnosistemi; 

PRESO ATTO che la Ditta Tecnosistemi conferma le medesime condizioni contrattuali applicate nell’anno 

2021 come da precedente contratto con la Ditta Progetto Informatica; 

RITENUTO pertanto, dover proseguire il contratto di fornitura del software contabile, degli aggiornamenti, 

dell’assistenza alle procedure di software e del pacchetto Premium Plus/Enterprise di ”Fatture in Cloud” con la Ditta 

Tecnosistemi ; 

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante ha verificato la regolarità contributiva della Ditta Tecnosistemi, 

con durc protocollo INAIL_30960256 scadenza 18/05/2022;  



VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge n.266 del 23/12/2005 in virtù del quale l’ASP è tenuta ad acquisire 

il codice identificativo (CIG);  

RITENUTO di poter procedere all’affidamento della fornitura in oggetto;  

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di affidare il contratto di fornitura del software contabile, degli aggiornamenti, dell’assistenza alle 

procedure di software e del pacchetto Premium Plus/Enterprise di ”Fatture in Cloud” alla Ditta 

Tecnosistemi al prezzo complessivo di € 2.708,00 oltre iva di legge; 

 

3. di confermare il CIG Z06350C92E; 

 

4. Di procedere, senza ulteriori atti di liquidazione, al pagamento di quanto dovuto alla Ditta Tecnosistemi su 

presentazione di regolare fattura; 

 

5. Di pubblicare copia del presente atto sull’Albo pretorio dell’ente per 15 giorni. 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

Dr.ssa Alessandra Troiani 

F.to Alessandra Troiani 


